
Vägtransportansvarsförsäkring
Faktablad för försäkringsprodukt

LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag 
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Fullständig information om avtalet hittar du i  försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?
Vägtransportansvarsförsäkring är avsedd för professionella landsvägsfraktförare som mot betalning transporterar främmande egendom på landsvägar 
samt för transportföretag som förmedlar landsvägstransporter i Finland eller internationellt. Försäkringen ersätter ersättningsansvar för förlust, 
minskning eller skada samt dröjsmål med utlämnande av gods enligt lagen om vägbefordringsavtal eller den internationella CMR-konventionen som 
gäller landsvägstransporter för varor.

 Vad ingår i försäkringen?
	Ersättningsansvar enligt lagen om vägbefordringsavtal 
för skador som orsakats varan som transporteras. Vid 
inhemska transporter högst 20 € och vid internationella 
transporter 8,33 SDR (cirka 10 €) per kilogram samt 
andelen av kostnaderna i anslutning till transport, vilken 
motsvarar skadan. Försäkringsbeloppet dvs. övre gränsen 
för ersättning per skada enligt fordonstyp har antecknats 
i försäkringsbrevet. 

	Vid dröjsmål med utlämnande högst beloppet av frakten. 

	Skäliga kostnader för avvärjning och begränsning av 
skada.

	Rättegångskostnader för skada som omfattas av 
försäkringen. 

Försäkringsskyddet kan genom separat avtal utvidgas:

	ansvar för underleverantörernas transporter 

	temperaturskador som orsakats av att en 
termoanläggning gått sönder

	transport av flyttgods

	transporter som sker inom en annan stats gränser än 
inom Finlands gränser (cabotagetransporter).

 Vad ingår inte i försäkringen?
	Försäkringen gäller inte om bestämmelserna inom branschen 

inte har iakttagits, transportmedlet inte är lämpligt för 
transporten och enligt bestämmelserna eller föraren inte har 
tillstånd och yrkeskompetens enligt lagstiftningen. 

	Ansvarsutvidgning av skadeståndsskyldighet som överskrider 
eller tillåts enligt lagen om vägbefordringsavtal, till exempel 
ansvarsutvidgning som gäller ett högre ersättningsansvar 
enligt paragraf 33. 

	Fraktförarens ansvar för uttagande av efterkrav.

	Transporter av pengar, värdepapper, smycken eller 
annan motsvarande värdefull egendom och inte heller 
posttransporter.

	Försäkringstagaren eller den för vars förfarande denne 
svarar har orsakat skadan uppsåtligt eller genom grov 
oaktsamhet eller under påverkan av alkohol eller annat 
rusmedel. 

	Skador som beror på felaktig temperatur. 

	Skadan beror på bristfälliga, ofullständiga eller försvunna 
dokument eller missbruk av dokument. 

	Skadan har orsakats av att transportmedlet eller 
lastutrymmet inte har varit stängt och låst och startspärren 
har varit ur funktion.

	Lasten har lämnats på ett obevakat område eller utan 
förarens ständiga uppsikt.

 Finns det några begränsningar av vad  
 försäkringen täcker?

 Ekonomiska sanktioner förhindrar försäkring och betalning 
av ersättning. 



 Var gäller försäkringen?
	Försäkringen gäller i Finland eller utomlands på ett område som antecknats i försäkringsbrevet.

 Vilka är mina skyldigheter?
• Vid ingående av försäkringsavtal ska du ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet 

och utan dröjsmål meddela om det sker ändringar i dem.

• Iaktta försäkringens säkerhetsföreskrifter.

• Följ anvisningarna för transportkunden.

• Kontrollera gods som mottas för transport och uppställ förbehåll.

• När en skada har inträffat eller vid omedelbar risk för skada ska du ta hand om avvärjning eller begränsning av skadan.

• När en skada inträffar ska du inom sex månader efter att du har fått ersättningsanspråket göra en 
skadeanmälan och ge nödvändiga och korrekta uppgifter för utredningen av skadefallet.

 När och hur ska jag betala?
• Försäkringen betalas senast på förfallodagen via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Du kan också 

betala försäkringen som e-faktura eller direktbetalning (privatkunder) eller som nätfaktura (företagskunder).

• Du kan betala försäkringen i en eller flera rater.

 När börjar och slutar försäkringen gälla?
Försäkringen träder i kraft tidigast den dag då den har ansökts om och gäller tillsvidare.  Försäkringen omfattar fraktförarens ansvar 
under den period varan har tagits emot för transport och utlämnats. Försäkringen upphör när du säger upp den. Försäkringsbolaget 
har också i vissa situationer rätt att säga upp försäkringsskyddet, till exempel om du inte betalar försäkringspremierna.

 Hur kan jag säga upp avtalet?
Du kan skrifligen uppsäga försäkringen att upphöra i slutet av försäkringsperioden. Ett företag som jämställs 
med konsumet har rätt att uppsäga försäkringen när som helst under försäkringsperioden.
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